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Formanden for fredningsnævnet, dommer Ulrik Jørgensen bød velkommen og præsenterede de to øvrige 

medlemmer af nævnet, Lars Thimm som var udpeget af miljøministeren og Lene Bjerre Herdel, som var 

udpeget af Furesø Kommune. 

Ulrik Jørgensen sagde, at formålet med mødet var at få sagen oplyst, og at nævnet på mødet hverken ville 

træffe nogen afgørelser eller komme med nogen tilkendegivelser. 

Han fastsatte en frist til den 12. december 2024 for skriftlige bemærkninger til forslaget, hvis disse skal 

indgå i nævnets behandling af sagen. 

Han gjorde opmærksom på, at allerede ved fredningsforslagets offentliggørelse er det gjort ulovligt at 

foretage sig noget, der vil være i strid med de foreslåede bestemmelser. 

Endelig redegjorde han for mulighederne for at påklage nævnets afgørelser. 

Han gav derefter ordet til de to forslagsstillere, som er Furesø Kommune og Danmarks 

Naturfredningsforening. 

Direktør Claus Torp, Furesø Kommune, redegjorde for baggrunden for forslaget. 

Fredningschef Birgitte Bang Ingrisch, Danmarks Naturfredningsforening, gennemgik forslaget og de enkelte 

bestemmelser. 

Else Marie Stamphøj fra Miljøstyrelsen oplyste, at på grund af de resortændringer, der sker i 

centraladministrationen, havde man ikke for tiden bemærkninger til forslaget, men ville komme med disse 

skriftligt.  

Malene Hannibal, advokat for Bregnerødgård, påpegede, at klagenævnet i 2016 besluttede, at området 

ikke skulle med i fredningen af Stavnsholtkilen. Hun argumenterede for, at hvis frygt for grusgravning er 

begrundelsen for det nuværende forslag, kunne man nøjes med at frede de områder, hvor der vil kunne 

graves grus.  

Birgitte Bang Ingrisch svarede, at det område, der er omfattet af fredningsforslaget, allerede er reduceret 

kraftigt i forhold til DNs oprindelige forslag, og at hun ikke fandt det forsvarligt at reducere området 

yderligere. 

Poul Visby, Frederiksminde, anførte, at driften af hans gård vil blive negativt påvirket af en fredning, Ved en 

forventet ny naturlov, hvor der vil være et krav om klimakompensation, bliver man ved fredning afskåret 



fra muligheden for at opfylde kravet om klimakompensation. Han spurgte, hvad det er, man ved en 

fredning vil sikre sig imod. Han påpegede, at der er drikkevand under området, hvorfor der er ikke risiko 

for, at der vil blive etableret råstofindvinding 

Bestyrelsesmedlem fra Bregnerød Borgerforening Claus Melgaard sagde, at han var glad for, at man ved 

fredningen sikrer mod alle mulige projekter herunder vedvarende energi-anlæg. 

Claus Torp svarede, at forslaget ikke kun skyldes frygt for grusgravning, men også et ønske om at bevare 

området i dets nuværende tilstand. Han fandt, at problemerne med klimakompensation måtte lovgiver 

løse. 

Birgitte Bang Ingrisch supplerede med, at man med fredningsforslaget blandt andet vil sikre mod 

vedvarende energi-anlæg navnlig solcelleparker i området. 

Malene Hannibal spurgte til den ”strammede” formulering af bestemmelsen om, at en plejeplan kan 

indeholde bestemmelser om tilstandsændringer.  

Birgitte Bang Ingrisch svarede, at den bestemmelse ikke er et ”must” for DN. 

Malene Hannibal påpegede, at det kunne være et problem for stutterier, at der er forbud mod belysning 

herunder på ridebaner.  

Claus Terp sagde, at der altid kan søges dispensation i konkrete tilfælde. 

Birgitte Bang Ingrisch sagde, at lys er et problem i det åbne landskab, hvorfor lysanlæg må etableres uden 

for det fredede område. 

Ulrik Jørgensen oplyste, at fredningsnævnet meget sjældent giver dispensation til lysanlæg, hvorfor 

spørgsmålet bør afklares i selve fredningskendelsen. 

Anders Nielsen sagde, at grunden til, at det nu omhandlede område var taget ud af 

Stavnsholtkilefredningen, vist var, at der den gang var tale om at etablere jernbane i området. 

Ulrik Jørgensen takkede for alle indlæg og oplyste, at Fredningsnævnet i fortsættelse af mødet ville 

besigtige området, hvilket alle var velkomne til at deltage i. 
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